suisque  successoribus  in  perpetuum. 

Suscepti  nos  officii  cura  compellit  venerabilibus 

locis,  et  praecipue  his  quae  proprii  juris  sunt  sanctae 

Romanae  Ecclesiae,  talem  nostrae  dispensationis  ad- 

hibere  diligentiam,  ut  in  illis  ea  maxime  apostolicis 

privilegiis  et  memorabili  auctoritate  firmentur  quae 
ad  sacrae  eruditionis  studium,  et  ad  religiosac  vitae 

propositum  et  diuturnam  spiritalis  gratiae  aedifica- 
tionem  potissimum  valere  noscuntur.  Quapropter  de 

spiritali  gubernatione  et  statu  monasterii  Sancti  Be- 
nedicti,  consistentis  inter  littora  Padi  et  Larionis 

fluminum,  hujusmodi  instituta  sancire  et  conlirmare 

dignum  duximus,  ut  nostra,  quam  semel  impendi- 
suul,  modis  omnibus  profutura.  Item  constituimus  ̂   mus,  semper  cum  Dei  adjutorio  sollicitudo  vigilet. 

Etsicut  inillo  auctorum,  a  quibus,  constructum  et 

Deo  oblatum  est,  omni  tempore  devotio,  lides  vivit 

et  pietas;  ita  ad  commune  ipsorum  acnostrae  devo- 

tionis  meritum  nostra  ibidem  provideutia,  Deodispo- 

nente,  vivat  ac  operetur  auctoritas.  Namque  mona- 

sterium  illud  a  Thedaldo,  illustri  viro,  patre  mar- 

chionis  Bonifacii  constitutum  est,  traditum  veroetin 

proprium  jus  collatum  beato  Petro  et  ejus  apostolica? 

sedi,  sicut  et  aliqua  alia  monasteria  tempore  nostn 

pontificatus,  a  Mathilde,  filia  ejusdemmarchionisBo- 

nifacii,qunndamdecretaetcorroborataconstitutioue, 

sicut  ctiam  in  aliis,  quae  ad  communionem  et  co
nGr- 

mationem  ejusdem  loci  fecimus,  habetur  privile
gus 

ut,  obeuute  te,  uou  alius  ibi  cujuscunque  obreptiouis 
astutia  sive  per  investituram,  sive  per  saecularem 
potestatem  ordinetur,  nisi  quem  religiosi  fratres 
ejusdem  ccenohiicum  communi  consensu  secundum 

timorem  Dei  elegeriut  de  eadem  congregatione,  si 

idoneus  inventus  fuerit.  Quod  si  talis,  qui  huic  regi- 
mini  congruat,  inter  eos  inveniri  non  possit,  cum 
consilio  religiosorum  virorum  aliunde  sibi  Patrem  et 
magistrum  expetant,  ordinandum  vero  ab  episcopo 
in  cujus  diaecesi  monasterium  vestrum  conslitutum 
est,  nisi  forte  ipsum  ab  apostolica  sede  interdictum 
esse  claruerit;  qui  quandiu  in  eadem  interdictione 
seu  rebellione  remanserit,  nulla  sibi  a  vobis  obe- 
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ut  inde  per  singulos  annos  beato  Petro  et  ejus  apo-  A  nullumquacunquepraeditumdignitate  velquemquam 
stolicae  sedi,  in  praesentia  Romani  pontificis  aut  ejus 
archilegati,  Romae  autubi  ipse  jusserit,  octo  diebus 
ante  vel  post  Kal.  Maii,  id  est  Romanae,  uncia  auri 
impensioni  reddatur.  Verum  quia  tu,  dilectissime 
frater  et  abbas  venerande,  ad  regendum  illud  idem 

raonasterium  de  congregatione  Cluniacensis  mona- 
sterii,  cui,  Deo  auctore,  praeesse  dignosceris,  fratrem 

Widonem  nobis  donasti,  virum  religiosum  et  pru- 
denter  edoctum,  qui  ibidem  sacrae  religionis  formam 

atque  doctrinam  secundum  regulam  sancti  Reuedi- 
cti  et  vestrae  conversationis  consuetudinem  edoce- 

ret,  et,  Deo  auxiliante,  institueret;  ne  bujus  aedifi- 
cationis  vestigia  in  posterum  deleantur,  aut  tui, 

frater,  spiritualis  germinis  fructus,  per  subrogatio- 

alium,  de  his  quae  eidem  ecclesiaeabeato  Audomaro, 

Adroaldo  et  caeteris  donata  sunt,  minuer  vel  au- 

ferre,  sed  cuncta  quae  ibi  oblata  sunt,  perenni  tem- 
pore  illibata  et  sine  inquietudine  aliqua  volumus 
possideri,  eorum....  usibuspro  quorumsustentatione 

gubernationeque  conccssa  sunt,  modis  omnibus  pro- 
futura. 

Item,  constituimus  ut,  obeunte  praeposito  vel  de- 
cano  ejusdern  ecclesiae,  non  alius  ibi  substituatur 

quacunque  obreptionis  astutia,  nisi  quem  consensus 

canonicorum  cauonice  et  secundum  Dei  timorem  pro- 
viderit  ordiuandum,  vel  elegerit  constitueudura, 

etc. 
LXXVI. 

nem  alicujus  extraneae  conversationis  et  infecundae  n  Qregorii  Vllpapce  bulla  qua  monasterio  Cavensi  San- supplantationis,  aliquo  deinceps  tempore  deficiat 

vel  occasione  depereat;  curam  illius  loci  tibi  tuis- 
que  successoribus  in  perpetuum  in  nostra  vice  com- 
mittimus,  ut  in  ejus  gubernatione  atque  custodia 
nostrae  sollicitudinis  tu  omnesque  successores  tui 
et  potestatem  babeant  et  studium  procurationis 
mpendant.  Decernimus  etiam  ut,  obeunte  ibi  abbate, 
vestra  semper  provideat  diligentia  quatenus  idonea 
ethuic  officio  digna  in  loco  regiminis  secundum  re- 
gulam  S.  Renedicti  persona  subrogetur,  et  quidquid 
in  monasterio  ad  augmentum  et  observationem  mo- 
inasticae  religionis  institui  vel  emendari  oportuerit, 
vestro  semper  magisterio  et  dispensatione  admini- 

cta  Trinitatis  donat  et  confirmat  quoedam  mona- steria. 

(Anno  1073-85.) 
[Mubatobi,  Antiq.  ItaL,  V,  479.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  Cbristi  fidelibus,  clericis  ac  laicis  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 
Notum  esse  volumus  omnibus  clericis  ac  laicis, 

Deum  pia  catholicaque  fide  coleutibus,  nos  in  apo- 
stolicae  defensionis  tutelam  Cavense  monastcrium 

suscepisse,  quod  apud  Salernum  in  sanctae  ac  indi- 
viduae  Trinitatis  houore  constructum  esse  dignosci- 
tur  :  cui  monasterio  nos  quaedam  in  Cilentio  monte 

stretur,  salva  quidem  in  omnibus  auctoritate  sedis  Q  posita  monasteria,   videlicet    monasterium  Sanctae 
apostolicae,  cujus  juris  locus  ille  esse  dignoscitur, 
et  caeteris  quae  de  consecratione  abbatis  et  fratrum 

monasterii  nec  non  et  aliorum  ad  id  pertinentium, 
seu  de  redditione  census,  postremo  de  omni  statu 

«jus,  in  privilegiis  pro  sua  stabilitate  et  speciali  mu- 
nitionesibi  concessis,  decreta  ac  statuta  firmavimus. 

LXXV. 

Gregorius  VII  privilegia  Ecclesia  S.  Audomari  wt 
Arthesia,  Roberto  Flandriae  comitcpostulante,  con- 
firmat. 

(Anno  1073-85.) 

Mib^us,  Opp.dip/om.,tom.lV,  pag.  5,exmotivo 
juris  capituli  Audomari  contra  Bertinianos.J 

Grbgorius....  dilecto    filio  Robebto  Flan- 
drensium  comiti   

Ecclesiae,  quam  beatus  Audomarus,  tertius  Mori- 
norum  episcopus,  fundavit  in  bonore  beatae  Dei  gr- 
nitricis  Mariae,  et  quae  usque  in  bodiernum  diem 
ejusdem  episcopi  venerabilis  habetur  corpore,  hu- 
jusmodi  privilegia,..  auctoritatis  nostrae  decreto.... 
concedimus  atque  firmamus.  Renovamusque  etiani 
illa  quae  beatus  Nicolaus  a  beato  Gregorio  quadragc- 
simus  secundus  eidem  ecclesiae  fecit  privilegia,  prac- 
sente  Balduino  quondam  tuo  progenitorc,  qui,  ;d 
apostolorum  limina  ad  eumdem  papam  venienr, 
promeruit  pacificari  eorum  auctoritate  cum  socero 
suoCarolo  imperatore,  cujus  filiam  sibi  copulaverat 
eo  ignorante.  Statuentes  nullum  regum,  antistitum, 

Mariae  de  Gulia,  moncterium  Sancti  Nicolai,  San- 
cti  Archangeli,  Sancti  Magni,  Sancti  Fabiani,  Sancti 
Georgii,  Sancti  Matthaei  ad  duo  flumina,  etecclesiam 
Sancti  Angeli  de  monte  Corase,  Sancti  Blasii  de 

Butrano,  Sancti  Joannis  de  Turesino,  Sancti  Salva- 
toris  de  Nuce,  sancti  Zachariac  de  Lauris,  cum  cellis 

eorum,  jure  perpetuo  possidenda  atque  regenda,  et 
secundum  Deum  ordinanda  venerabili  Petro,  abbati 

ejusdem  monasterii,  charissimo  Glio  nostro  Gisulfo 
principe  concedente,  olim  donavimus,  et  nunc  eidem 

abbati  ejusque  successoribus  ad   regeudum  corri- 
gendum  et  procuranduni  ipsa  committimus  et  au- 
ctoritate  apostolica  confirmamus.  Interdicimus  igi- 
tur  in  nomine  Domini  nostri  Jesu  Christi ,  et  ex  au- 
ctoritate  beati   Petri  apostolorum  principis,  cujus 

D  vice  sanctae  Romanae  Ecclesiae  praesidemus,  et  om- 

nino  prohibemus  ut  nullus  archiepiscopus  aut  epi- 
scopus,  nullus  regum,  ducum,  principum,  comitum, 
nullus  clericorum,  laicorum  aut  quaclibet  omnino